
Государственноебюджетноедошкольное образовательноеучреждение
детскийсад У2 48 ПушкинскогорайонаСанкт-Петербурга196634, Россия,Санкт-Петербург,поселокШушары, Детскосельский, Колпинскоешоссе, д. 15.

от 29.08.2025

телефон/факс (812)459-76-37, E-mail: gbdou.48Qmail.ru

ПРИКАЗ
29; 12-од

«Об организациипитания»

С целью организациисбалансированногорациональногопитания детейв ГБДОУ
детскийсад N2 48, строгоговыполнения и соблюдениятехнологии приготовленияблюдв
соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления
контроляпо данномувопросуна 2025/2026 учебномгоду.
ПРИКАЗЫВАЮ:
П.1. Организоватьпитание детейв учреждениив соответствии с примернымцикличным
10-дневным меню Управлениясоциального питания по городуСанкт-Петербургудля
организациипитания детейв возрастеот 1 года до Злет и от Здо 7 лет, посещающих ДОУ
с 12-часовым пребыванием.П.2. Возложитьответственность за организациюрациональногопитания на заместителя

заведующего по АХЧ МартыновуН.М. в соответствии с функциональными
обязанностямии СП 2.4.3648-20:

П.З.Утвердитьграфикприемапищи:
Завтрак— 8.15 — 8.50

2-й завтрак— 9.30 — 10.00

Обед-11.30- 13.00

Полдник— 15.25 — 16.30
П.4. Сотрудникампищеблока, отвечающим за организациюпитания в учреждении
разрешаетсяработатьтолько по утвержденномуи правильнооформленномуменю.
КладовщикуЕвстигнеевойЕ.А.:
- составлять меню заказ наканунепредшествующегодня, указанногов меню:
- определятьнормына каждого ребенка,предоставляянормувыходаблюд;
- приотсутствиинаименования продуктав бланкеменю дописывать его в конце списка;
-ставить подписи заведующего,медсестры, кладовщика,шеф-повар
- предоставлятьменю для утверждениязаведующемуГБДОУдетскийсад N2 48 накануне
предшествующегодня, указанногов меню.
- оформлятьвозвратили доборпродуктовв меню не позднее 10.00 часов текущегодня.

возлагается ответственность за своевременностьдоставки продуктов, точность веса,

количество и ассортиментполучаемыхпродуктов
- оформлятьобнаруженныенекачественные продуктыили их недостачуактом, который
подписываетсяпредставителямиСоветапо питанию и поставщика;
производить выдачу продуктов из кладовойна пищеблокв соответствии с

утвержденнымзаведующим ГБДОУдетскийсад N2 48 меню не ранее14.00 и не позднее
17.00 предшествующегодня, указанногов меню.
- запись о проведенномконтролепроизводитьв специальном журнале.
- ежемесячно проводитьвыверку остатков продуктовпитания с бухгалтеромСПбГУ
«Централизованнаябухгалтерия».
Поварам:
- строгособлюдатьтехнологию приготовленияблюд, закладку необходимыхпродуктов
производитьпо утвержденномуруководителемграфику:



ВМЭШВШИИЭОД яиншолои
якај„рлииэоа
ямашвшицэоа

сш•аљршииэоа

уинтолоп
ЯМЭШВIИЦООД

ЯГГЭЈ„РХИПЭОН

ЯМЭЈ„ВIИИЭО8

КГГћ1„РЈ.ИПЭОЯ уинтолоп

ЮГЭЛРЛИПЭОЯ уинтолоп
чхэонжиоп

ваопцод
•

РТО

аппКс[1 HOH,LOPdtoa иойЖРУд

внао пнвэуашу•'ЕНИ ашруавааанјишоаа
рнао РНРЕШЭДЭpaOJlfOlf

рндэрмояиннян•рхрнени9к
внао внихэи у оуна вл„јэ

рняая e.J'11f0 рпавпн

вннасшвннэјP-Hlf() МОД
рняа ОЗИНЯIГВЈ„РН ВЯОЭРЬ“Д

внао илиивмав раоэема
рняопиноаггвни вяаэ пну

вннаякиэвдРНЭIГ“Дваонвђ{ pvw•1LfV

рндаяпвнна_јРНИ И ваэаэумг••«
ендэч эи-еави нвшв€у'
ОИФ

01

6

8

9

6N

164

ИПэон

:ннаилоурн€о ЛОЕРЯИС1пЭ

6М цияэлэп

ОП И ККЭЉРЛИПЭОН РН 01PJPLftoa
Jdo спэоннадљэљаашоТП

оннэдљэљэаљо эп-внс1Кж
д ИОИПР€ иаП101Кдшољааљооэи 90du Pd09Pt эмэоп оясшол qxpgptaqg Ктип окаољој

•нокэйо югп

аяинфряшлонякапшо д qxm-IBdx вяощэтпип и)-пан анньии •CI_I

•йопщpwaqgo паинвгвяКэ КйКэоп01kHHadapuqa -

'.>10Lko ( k90dLI01КштолКэ -

'XOIIf9хныошоД ITd0H -

'.й0Ш9хнаољој штейна -

'.goukrodu ИЯЙРКЯРЕяифвс1Ј-
'.Куыаљцрокуонипипэл -

'.п0ш9 кинаггаољојитјииДоконхэш Куалољс[ря -

ОЈОЯЭЭНИЈОИОИИЮПИЦ€-ОНФПИНРЭ0MHarOIIf900ОП -

эннлэонушоп -

'.ишэонэепо€адэяинхэљ и prkdx aHBdxo оп иийуК0љэни -

.чљали олипохдоанэяокдаптипРН
0091 -()CSI яинпмоц -

I[ZI - 00ZI -

9SbO ¯ ypdxapt uod01g -

ЕУ'8 — ypdiapt -

•.rquukdd РН РЯОК9ЭПТИП э lf011f9 хндољој яифвс[ј яшипс[эашл
•ииээилоу РНЭШ1 а малоу д аошяКпос[п лрс[еаоц

РЯИНШгоц Hi>Ikrtodu —

опош9 aod0L8 од OIfOPYN — ОСТI
(HIIkdy 'итоао 'k9Hd 'оэвл)

опопщаос1олд од IqxykrodLI '(rqukdy 'итодо) опошдaoadau ы Hi>IkrrodLI — —

ињапнд юг)? ошэаљ — 006
P>IPdJAPE юг)? dpxpo 'Кшряд окэвлт — ()CL

ой0Ш9 aogdau ы Rdky иМи оэвл — 00Z



13

15

16
17

18

19

20

21

22

23

25

26
27
28

29
30

31

32

33

34

35

36
37

КожевниковаНадеждаСе геевна

К вшиноваОльгаЮ ьевна
К
Ла
Л
Ма
Ма
Ма

Ме

дыш ОксанаНиколаевна
ионова Ма ина Викто овна
кина ОксанаВладимиовна
кова Юлия Анд еевна
ынова НатальяМихайловна
ценюк АлинаНиколаевна

злякова ЕленаМихайловна

МихайловаЮлия Владимиовнга
МоисееваАллаАнатольевна
На анова Ма ина Анд еевна
Пет ова Ма ина Александ вна
ПодсекинаЕленаАнд еевна
ПоповаАнжеликаВикто овна
П омзенцева АннаКонстантиновна
РоговаАлесяВасильевна
РыбаковаЛюдмилаВладимиовна
Рыжова-ЧевтаеваНадеждаАнатольевна
РябоваЕленаВладимиовна
Сам сенко ЛилияВладимиовна
СладковаАлександа Олеговна
Федо к Екате ина Александовна
ШамиловаБ лб л Рас ловна
Шишкова ЯнаВадимовна

воспитатель

помощник воспитателя
помощник воспитателя
повар
помощник воспитателя
помощник воспитателя

заместитель зав. по АХЧ
воспитатель

помощник воспитателя

воспитатель

воспитатель

повар
воспитатель

помощник воспитателя
помощник воспитателя
воспитатель

помощник воспитателя
воспитатель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

помощник воспитателя
воспитатель



Утверждено
УД тскийсад N2 48дщед щий

.И.Бойцова
ик одж 2от 29.08.2025 г.

Графиквыдачи пита ям уппы
2025 - 2026 ебныйгодГРУППА

1 младшая«А»

1 младшая

Младшая«А»

Младшая «Б»

Средняя«А»

Средняя«Б»

Старшая«А»

Старшая«Б»
2Логопедическая

Коррекционная
«СОЛНЫШКО»

Подготовительная

Подготовительная
«Б»

ЗАВТРАК

08.15

08.16

08.17

08.18

08.19

08.20

08.21

08.22

08.23

08.24

08.25

08.26

ЗАВТРАК
09.30

09.31

09.32

09.33

09.34

09.35

09.36

09.37

09.38

09.40

09.41

09.42

ОБЕД

11.45

11.47

11.50

11.52

11.54

11.56

11.58

12.00

12.02

12.04

12.06

12.08

полдник
15.15

15.16

15.18

15.20

15.22

15.24

15.26

15.28

15.30

15.34

15.36

15.38


