

ПРИКАЗ

от 29.08.2025

№ 29§12-ОД

«Об организации питания»

С целью организации сбалансированного рационального питания детей в ГБДОУ детский сад № 48, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу на 2025/2026 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Организовать питание детей в учреждении в соответствии с примерным циклическим 10-дневным меню Управления социального питания по городу Санкт-Петербургу для организации питания детей в возрасте от 1 года до 3 лет и от 3 до 7 лет, посещающих ДОУ с 12-часовым пребыванием.

П.2. Возложить ответственность за организацию рационального питания на заместителя заведующего по АХЧ Мартынову Н.М. в соответствии с функциональными обязанностями и СП 2.4.3648-20:

П.3. Утвердить график приема пищи:

Завтрак – 8.15 – 8.50

2-й завтрак – 9.30 – 10.00

Обед – 11.30 – 13.00

Полдник – 15.25 – 16.30

П.4. Сотрудникам пищеблока, отвечающим за организацию питания в учреждении разрешается работать только по утвержденному и правильно оформленному меню.

Кладовщику Евстигнеевой Е.А.:

- составлять меню заказ накануне предшествующего дня, указанного в меню;
- определять нормы на каждого ребенка, предоставляя норму выхода блюд;
- при отсутствии наименования продукта в бланке меню дописывать его в конце списка;
- ставить подписи заведующего, медсестры, кладовщика, шеф-повар
- предоставлять меню для утверждения заведующему ГБДОУ детский сад № 48 накануне предшествующего дня, указанного в меню.
- оформлять возврат или добор продуктов в меню не позднее 10.00 часов текущего дня.
- возлагается ответственность за своевременность доставки продуктов, точность веса, количество и ассортимент получаемых продуктов
- оформлять обнаруженные некачественные продукты или их недостачу актом, который подписывается представителями Совета по питанию и поставщиком;
- производить выдачу продуктов из кладовой на пищеблок в соответствии с утвержденным заведующим ГБДОУ детский сад № 48 меню не ранее 14.00 и не позднее 17.00 предшествующего дня, указанного в меню.
- запись о проведенном контроле производить в специальном журнале.
- ежемесячно проводить выверку остатков продуктов питания с бухгалтером СПбГУ «Централизованная бухгалтерия».

Поварам:

- строго соблюдать технологию приготовления блюд, закладку необходимых продуктов производить по утвержденному руководителем графику:

No	ФИО	Должность	Номинальная концентрация	Анализ	Номинальная концентрация	Анализ
1	Азатын Магнан Бајтепбекова	Бакчылар	номинальная концентрация	хорошо	номинальная концентрация	хорошо
2	Айкечеба Магнана Технажибекова	Бакчылар	номинальная концентрация	хорошо	номинальная концентрация	хорошо
3	Айнаматашеба Ержена Технажибекова	Бакчылар	номинальная концентрация	хорошо	номинальная концентрация	хорошо
4	Ахтапбека Малгина Желонжобекова	Бакчылар	номинальная концентрация	хорошо	номинальная концентрация	хорошо
5	Бибакова Бепса Биражинмопбекова	Бакчылар	номинальная концентрация	хорошо	номинальная концентрация	хорошо
6	Бибакова Харалиба Нурсултановна	Бакчылар	номинальная концентрация	хорошо	номинальная концентрация	хорошо
7	Лойкегерба Олжира Технажибекова	Бакчылар	номинальная концентрация	хорошо	номинальная концентрация	хорошо
8	Лызбадеба Олжира Бајтепбекова	Бакчылар	номинальная концентрация	хорошо	номинальная концентрация	хорошо
9	Летапбекко Кынчина Биражинмопбекова	Бакчылар	номинальная концентрация	хорошо	номинальная концентрация	хорошо
10	Лепбигина Хатыяна Николаевна	Бакчылар	номинальная концентрация	хорошо	номинальная концентрация	хорошо
11	Люторба Сөрттана Айтекачылопбекова	Бакчылар	номинальная концентрация	хорошо	номинальная концентрация	хорошо
12	Есентиреева Ектерина Айтекачылопбекова	Бакчылар	номинальная концентрация	хорошо	номинальная концентрация	хорошо

Chprikazom o shakom jehpi:

ЛІДДОУ Місткінн кау №48
ЗАБЕЖЫВОМНІН
О.Н. Бондаря



III.5. Vtrepjutib rafanik brijahin rotorbix 6m0j c nungejorka ha tpymlpi:
Bopapam upondrojintb sakjajkiy npojuywto b kotej b hngcycterni jihha romncnn.

III.6. Ha nungejorka heogxojimno nmety:
- nchtpyrunn no oxpae tpyja n texhnke 6eoiamachotn;
- jujikhoctipe nchtpyrunn;
- nchtpyrunn no oxtorjenni inputotobrjenni 6m0j;

III.7. Jnephie beun parothinkor nungejorka xphantb b otjelphon mukafhine - primpehnyio nocyay c ykrashenem o6pema 6m0j;

III.8. Lotoryio nunny blyzabatb tojirko noccje 3aboga npp6 n coortectbyouen saminc b juna oujekjipi.

III.9. Otrectrehehochb za oprahndashno nntahnjeten a kakjion bo3pacthon rpymlle bo3jtarao ha bo3ntratejn n nomohnka bo3ntratejn.

7.00 - мако нин кыпь б төрөөгүйн	7.30 - макаң б қалып, сазап түзүлүштөркем	9.00 - тектөр түзүлүштөркем	10.00 - 11.00 - нысандыктын төрөөгүйн (обоннан, кыпьни), нысандыктын төрөөгүйн	11.20 - макто борборе гүйнде	(макто, пілді, обоннан, кыпьни)	11.20 - макто борборе гүйнде	13.00 - нысандыктын түзүлүштөркем
----------------------------------	---	-----------------------------	--	------------------------------	---------------------------------	------------------------------	-----------------------------------

13	Кожевникова Надежда Сергеевна	воспитатель
14	Кувшинова Ольга Юрьевна	помощник воспитателя
15	Курдыш Оксана Николаевна	помощник воспитателя
16	Ларионова Марина Викторовна	повар
17	Лучкина Оксана Владимировна	помощник воспитателя
18	Маркова Юлия Андреевна	помощник воспитателя
19	Мартынова Наталья Михайловна	заместитель зав. по АХЧ
20	Марценюк Алина Николаевна	воспитатель
21	Мерзлякова Елена Михайловна	помощник воспитателя
22	Михайлова Юлия Владимировна	воспитатель
23	Моисеева Алла Анатольевна	воспитатель
24	Нааранова Марина Андреевна	повар
25	Петрова Марина Александровна	воспитатель
26	Подсекина Елена Андреевна	помощник воспитателя
27	Попова Анжелика Викторовна	помощник воспитателя
28	Промзенцева Анна Константиновна	воспитатель
29	Рогова Алеся Васильевна	помощник воспитателя
30	Рыбакова Людмила Владимировна	воспитатель
31	Рыжова-Чевтаева Надежда Анатольевна	воспитатель
32	Рябова Елена Владимировна	воспитатель
33	Самусенко Лилия Владимировна	воспитатель
34	Сладкова Александра Олеговна	воспитатель
35	Федорук Екатерина Александровна	воспитатель
36	Шамилова Булбул Расуловна	помощник воспитателя
37	Шишкова Яна Вадимовна	воспитатель



Утверждено
детский сад № 48
О.И. Бойцова
Приказ ОД-№ 29 § 12 от 29.08.2025 г.

График выдачи питания на группы 2025 - 2026 учебный год

ГРУППА	ЗАВТРАК	II ЗАВТРАК	ОБЕД	ПОЛДНИК
<i>1 младшая «А»</i>	08.15	09.30	11.45	15.15
<i>1 младшая «Б»</i>	08.16	09.31	11.47	15.16
<i>Младшая «А»</i>	08.17	09.32	11.50	15.18
<i>Младшая «Б»</i>	08.18	09.33	11.52	15.20
<i>Средняя «А»</i>	08.19	09.34	11.54	15.22
<i>Средняя «Б»</i>	08.20	09.35	11.56	15.24
<i>Старшая «А»</i>	08.21	09.36	11.58	15.26
<i>Старшая «Б»</i>	08.22	09.37	12.00	15.28
<i>2 Логопедическая</i>	08.23	09.38	12.02	15.30
<i>Коррекционная «Солнышко»</i>	08.24	09.40	12.04	15.34
<i>Подготовительная «А»</i>	08.25	09.41	12.06	15.36
<i>Подготовительная «Б»</i>	08.26	09.42	12.08	15.38